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W dzisiejszą niedzielę dana nam jest do rozważenia bardzo 
znana przypowieść – przypowieść o bogaczu i żebraku. Postawy 
obu mogą być we mnie i dziś, w tym XXI wieku. To ja mogę 
być żebrakiem umierającym z głodu. Żebrakiem poranionym. 
I będąc jednocześnie bogaczem mogę odmawiać miłości. 
Jakiekolwiek bogactwo nie przynosi pokoju serca. Nie daje 
tego, co zapowiada na początku: będzie Ci dobrze. Być może 
właśnie najbardziej w odniesieniu do siebie samego spełniają 
się słowa Jezusa: „Cóż z tego, że człowiek cały świat zyska 
skoro na swej duszy poniesie szkodę? ”. A jednak wciąż mnie 
kuszą i pociągają. Stają się dla mnie atrakcyjniejsze, gdy ulegam 
pokusie ranienia siebie nieczułością i brakiem zrozumienia. 

Wtedy potrzebuję rekompensaty z powodu przykrych uczuć 
względem siebie. Nie ucieknę przed spotkaniem się z samym 
sobą. Być może czuję się już zmęczony tym ciągłym odtrącaniem 
siebie samego i odbieraniem sobie miłości. Ten czas mego życia 
jest mi dany także po to, abym to ja zatroszczył się o siebie, 
abym uznał, że ja także potrzebuję miłości, czułości i dobroci. 
Boga z pewnością bardzo ucieszy zmiana moja wewnętrznej 
postawy. Być może to jest ten wymiar nawrócenia, którego na 
dziś potrzebuję najbardziej? W rzeczywistości skorzystam na 
niej nie tylko ja sam ale i moi bliscy. Oni także czekają na to, 
by mieć udział w mojej radości z odzyskania siebie.

o. Jakub Zawadzki SOCist.
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XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK C, 28 WRZEŚNIA 2025R.
Am 6, 1a. 4-7 Lekkomyślność bogaczy

1 Tm 6, 11-16 Zachować przykazanie nieskalane aż do przyjścia Chrystusa
Łk 16, 19-31 Przypowieść o Łazarzu i bogaczu

Taką złowieszczą frazę wygłosił car­
ski Wielki Książę Konstanty w dramacie 
Stanisława Wyspiańskiego pt. „Noc li­
stopadowa”. W tamtej odsłonie chodziło 
o tragiczne losy byłych powstańców listo­
padowych. Dzisiaj natomiast brzmi ona ja­
ko ostrzeżenie. Właśnie – jako ostrzeżenie 
a nie nieunikniona klątwa. Ostrzeżenie 
jest po to, aby unikać niebezpieczeństw, 
klątwa oznacza nieuchronność dramatu 
i klęski.

Z dzisiejszej perspektywy rysuje się 
w sposób jasny kilka takich niebezpie­
czeństw. Pierwsze z nich to nasza prze­
grana w dziedzinie konkurencji polskich 
produktów przemysłu energochłonnego 

(huty, odlewnie, cementownie, itp.) oraz 
rolnictwa. Niebezpieczeństwo to wynika 
wprost z decyzji Komisji Europejskiej wpro­
wadzającej faktyczne zniesienie ceł na te 
produkty z Ukrainy i Ameryki Południowej. 
Nasz przemysł obłożony kosztami emi­
sji CO2, czyli tzw. ETS. Przewiduje się, że 
w obecnym 2025 roku cena tony emi­
sji CO2 kosztować będzie 94 euro. Ten 
specyfi czny podatek powoduje znaczny 
wzrost kosztów produkcji a co za tym idzie 
ceny produktów. Jak wiadomo Ukrainę 
nie obowiązują obciążenia nakładane 
przez Unię Europejską, uwolnienie z ceł 
granicznych jest zgubne dla naszego prze­
mysłu. To jest skutek tzw. Zielonego Ładu

i bezrefl eksyjnej polityki 
celnej Unii Euro pej skiej. 
Taki sam mechanizm do­
tyczy produkcji rolnej 
w Ameryce Połud niowej. 
Niebezpieczeństwo to wynika z umowy 
o wolnym handlu między Unią Europejską 
a państwami Mercosur (wszystkie państwa 
Ameryki Południowej oprócz Wenezueli 
i Chile) zakładającej brak ceł na produkty 
rolne z tych krajów do Unii Europejskiej.

Bierna postawa rządu polskiego wobec 
tych zagrożeń spowoduje niepokojące 
skutki – przegraną polskiego przemysłu 
i rolnictwa.

DOKOŃCZENIE NA STR. III

Jesień – niebezpieczna pora dla Polaków
No i nastała jesień. Z tą porą roku wiążą się różne skojarzenia: mówi się „złota jesień”, albo prze-
ciwnie – „słotna jesień”. Jest jeszcze inne porzekadło, żeby nie powiedzieć przekleństwo – jesień 
to dla Polaków niebezpieczna pora.



II SOLIDARNOŚĆ ŚWIĘTOKRZYSKA

WYNAGRODZENIE ZA CZAS NIEZDOLNOŚCI DO PRACY

Na równi z niezdolnością do pracy z po­

wodu choroby traktuje się niemożność wy­

konywania pracy (art. 6 ustawy zasiłkowej):

�• w wyniku decyzji wydanej przez właściwy 

organ albo uprawniony podmiot na podsta­

wie przepisów o zapobieganiu oraz zwal­

czaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi;

•� wskutek poddania się obowiązkowi kwa­

rantanny, izolacji w warunkach domowych 

albo izolacji, o której mowa w przepisach 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 

i chorób zakaźnych u ludzi;

 • z powodu przebywania w:

– stacjonarnym zakładzie lecznictwa od­

wykowego w celu leczenia uzależnienia 

alkoholowego,

– szpitalu albo innym zakładzie leczni­

czym podmiotu leczniczego wykonującego 

działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne 

i całodobowe świadczenia zdrowotne w celu 

leczenia uzależnienia od środków odurzają­

cych lub substancji psychotropowych;

•�wskutek poddania się niezbędnym bada­

niom lekarskim przewidzianym dla kandyda­

tów na dawców komórek, tkanek i narządów. 

W takich przypadkach pracownik zachowuje 

prawo do 80% wynagrodzenia, chyba że 

regulacje obowiązujące u pracodawcy (re­

gulamin wynagradzania, układ zbiorowy) 

przewidują wyższą kwotę. Nie mogą nato­

miast przewidywać kwoty niższej.

W pełnej wysokości (100%) wynagrodzenie 

przysługuje w przypadku:

• wypadku w drodze do pracy lub z pracy;

• choroby w czasie ciąży;

• konieczności poddania się badaniom lub 

zabiegom związanym z dawstwem komórek, 

tkanek i narządów.

Pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia także w czasie choroby lub odosobnienia związanego z chorobą zakaźną. Przez 
okres do 33 dni w roku kalendarzowym (łącznie) otrzymuje wynagrodzenie chorobowe, a w przypadku osób powyżej 50. roku 
życia wynagrodzenie chorobowe przysługuje przez maksymalnie 14 dni w ciągu roku.

Do łącznego limitu 33 (lub 14) dni niezdolności do pracy wliczają się wszystkie okresy choroby w danym roku, nawet jeśli pomiędzy 
nimi wystąpiły przerwy, niezależnie od ich długości czy rodzaju choroby. Po przekroczeniu tego limitu pracownikowi przysługuje zasiłek 
chorobowy.

(źródło: Wynagrodzenia 2025. Dziennik Gazeta Prawna, Wydanie I/2025, marzec 2025r.)

Okoliczność Wynagrodzenie

Choroba 80% wynagrodzenia

Wypadek w drodze do pracy 100% wynagrodzenia

Choroba w czasie ciąży 100% wynagrodzenia

Badania lekarskie dla dawców komórek, tkanek, narządów 100% wynagrodzenia
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Po przyjęciu porządku posiedzenia przewodniczący Waldemar 
Bartosz ocenił aktualną sytuację w przemyśle energochłonnym 
i w budżetówce. Wojciech Krasuski – przewodniczący „Solidarności” 
w Celsa „Huta Ostrowiec” i działacz struktur branżowych zapoznał 
Zarząd Regionu z dramatyczną, jak to określił, sytuacją przemysłu 
metalowego. Drapieżny Zielony Ład i podatki płacone w ramach 
ETS­u są przyczyną bardzo wysokich cen energii. Sytuacja ta ulegnie 
pogorszeniu od stycznia przyszłego roku, kiedy będzie obowiązywał 
ETS2 i inne unijne obostrzenia fi nansowe. Dodatkowo olbrzymim 
zagrożeniem dla przemysłu hutniczego i innych sektorów gospo­
darki jest bezcłowy import stali z Ukrainy wprowadzony za zgodą 
Unii Europejskiej, co w skutkach oznacza, że 40% importowanej 
z Ukrainy stali zostaje w Polsce, rugując konkurencyjnie stal wy­
produkowaną w naszym kraju.

Bez radykalnego związkowo – narodowego sprzeciwu mającego 
na celu zatrzymanie tej patologii hutnictwo i inne energochłonne 
sektory gospodarki po prostu zbankrutują, na co nie może być 
przyzwolenia. Zagrożone jest polskie rolnictwo importem taniej 
żywności z krajów Ameryki Południowej w ramach umowy Unii 
Europejskiej z krajami Mercosur. W budżetówce generalnie brakuje 
środków fi nansowych, dla przykładu na samorządowe subwencje 
oświatowe, czy funkcjonowanie służby zdrowia w sytuacji, kiedy 
NFZ nie posiada planu jej fi nansowania, nie mówiąc o podwyżkach 
wynagrodzeń.

Przewodniczący Waldemar Bartosz podsumował dotychcza­
sowe obchody 45­lecia NSZZ „Solidarność” na terenie Regionu 
Świętokrzyskiego. Zwrócił uwagę na zainteresowanie zarówno 
mieszkańców jak i działaczy samorządowych organizowanymi 
uroczystościami oraz podziękował za zaangażowanie związkowych 
struktur NSZZ „Solidarność” w ich organizację. Artur Jopek – zastępca 
przewodniczącego omówił harmonogram szkoleń adresowanych 
zarówno do społecznych inspektorów pracy jak i podstawowych 
organizacji związkowych, poinformował o możliwości realizacji 
dodatkowych zamówień dla chętnych odnośnie okolicznościowego 
Medalu z okazji 45­lecia NSZZ „Solidarność” oraz przypomniał, że 
tylko do 30 września można zgłaszać kompletne formularze dotyczą­
ce kolejnej edycji Konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”.

Przewodniczący Waldemar Bartosz zasygnalizował potrzebę 
zorganizowania szkolenia dla oświaty w zakresie zmian w Karcie 
nauczyciela, które obowiązują od września tego roku i zachęcił do 
zamówienia kalendarzy związkowych na przyszły rok. Mieczysław 
Gójski poinformował o programie 43. Ogólnopolskiej Pielgrzymki 
Ludzi Pracy do Jasnogórskiego Sanktuarium i możliwościach wy­
jazdu. Pielgrzymka pod hasłem „W Ojców Wierze Daj wytrwanie 
Maryjo” odbędzie się w dniach 20­21 września br.

Kolejne posiedzenie Zarządu Regionu zaplanowano na 7 paź­
dziernika 2025r.

Kazimierz Pasternak

Obrady Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” w dniu 2 września br. zostały poprzedzone otwarciem wy-
stawy 1000-lecia Królestwa Polskiego, której autorem jest znany historyk prof. Andrzej Nowak a jej fundatorem europoseł 
Patryk Jaki. Wystawa ma miejsce w sali konferencyjnej Zarządu Regionu „Solidarności” Świętokrzyskiej. Składa się z 20 
plansz ukazujących naszą dumną, ponad tysiącletnią historię.

DOKOŃCZENIE ZE STR. I
Drugą sferą niebezpieczeństw jest zagro­

żenie dotyczące naszego bezpieczeństwa. 
Ostrzeżenie, które sformułował Prezydent 
RP Lech Kaczyński, wygłoszone w Gruzji 
w dniu 12 sierpnia 2008r. Wtedy Lech 
Kaczyński przestrzegał przed rosyjskim 

imperializmem, który według niego zagraża 
Gruzji, Ukrainie, państwom bałtyckim a na­
stępnie Polsce. Ten scenariusz jest niestety 
aktualny. A z naszej polskiej perspektywy 
trzeba mieć świadomość, że każdy car 
(sekretarz, prezydent) Rosji nie przeba­
czy dwóch przegranych: roku 1920, kiedy 

sowiety szły na Europę i roku 1980 kiedy 
„Solidarność” w ostateczności „rozwaliła” 
blok sowiecki.

Od naszych polityków wymagajmy, aby 
nie byli ślepi i szukali sposobów na obronę 
gospodarki i suwerenności.

Waldemar Bartosz

Obradował Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Widmo bankructwa przemysłu krajowego

Jesień – niebezpieczna pora dla Polaków
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Archiwalia

Regionalna Komisja Wykonawcza
NSZZ „Solidarność”
Region Świętokrzyski

NSZZ „S” 1/89r.

KOMUNIKAT
z dnia 4 maja 1989r. Regionalna Komis­
ja Wykonawcza Regionu Świętokrzys­
kiego przekształciła się w Tymczasowy 
Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność” w następującym składzie:

Prezydium Zarządu Regionu
Jaworski Marian – przewodniczący
Stępień Jerzy – v-ce przewodniczący
Wiatr Zbigniew – sekretarz
Korona Marek – skarbnik
Bartosz Waldemar – członek
Ryś Bogdan – członek

Członkowie Zarządu
Kielce	 – Barański Janusz
	 – Gajos Wacław
	 – Janek Maria
	 – Karyś Andrzej

		  – Kogut Adam

		  – Kuliński Henryk

		  – Lenarcik Andrzej

		  – Mochoń Andrzej

		  – Szałowski Jan

Końskie		  – Obara Helena

		  – Pawłowski Stanisław

Ostrowiec	 – Kropielnicki Ludwik

		  – Mitura Adam

		  – Walczyk Zbigniew

Skarżysko-Kam.	 – Janas Bogusław

		  – Markiewicz Wojciech

		  – Rurarz Zenon

Starachowice	 – Dudek Edward

		  – Janos Krzysztof

		  – Kosior Stanisław

		  – Rafalski Zbigniew

Włoszczowa	 – Czechowski Dariusz

		  – Huś Tadeusz

W miarę wzrostu liczebności członków 

Związku, skład osobowy Tymczasowego 

Zarządu Regionu będzie mógł zostać 

poszerzony. Tymczasową siedzibą 
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego jest 
lokal przy ul. Kilińskiego 14 w Kielcach.

Kielce, dn. 4 maja 1989r.
Przewodniczący

NSZZ „Solidarność”
Regionu Świętokrzyskiego

Marian Jaworski

MIEJ LEGITYMACJĘ „SOLIDARNOŚCI”
Elektroniczna legitymacja związkowa to nie tylko identyfi-
kator i potwierdzenie członkostwa w naszym Związku, ale 
również przepustka do wielu świadczeń i rabatów, z których 
posiadacze legitymacji mogą korzystać.

Osoba chcąca wyrobić legitymację „Solidarności” powinna 
wypełnić wniosek, podpisać i przekazać do organizacji 
związkowej w zakładzie pracy. (Wniosek jest dostępny na 
stronie https://solidarnosc-swietokrzyska.pl/informacje/
elektroniczna-legitymacja-zwiazkowa/). Następnie wnioski 
trafiają do Zarządu Regionu i są wysyłane do Komisji Krajowej, 
która prowadzi bazę danych i drukuje legitymacje.

Posiadacze elektronicznej legitymacji członkowskiej NSZZ 
„Solidarność” korzystają z rabatów na stacjach paliw koncer-
nów OLREN, ze zniżki na polisy w PZU w ramach programu 
Klub PZU Pomoc dla NSZZ „Solidarność”. Mogą też korzystać 
ze specjalnej oferty Banku Pekao S.A. Do dyspozycji członków 
związku posiadających elektroniczną legitymację członkowską 

NSZZ „Solidarność” dostępne są też zniżki w wielu firmach. Lista 
tych firm jest zamieszczona na stronie: www.solidarnosc-swi-
etokrzyska.pl/informacje/benefity-dla-czlonkow/

Nie czekaj, zgłoś się po legitymację związkową.


